
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Piracaia - SP

Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
Lei 2.857/17 | Decreto 4.310/17 | piracaia.sp.gov.br

Esta edição contém
09 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito do Município de Piracaia Dr. José Silvino Cintra assinou 
os seguintes atos oficiais: EDITAL Nº 24/2.023

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia atra-
vés do Departamento de Turismo, CONVIDA, os munícipes 
maiores de 18 anos, residentes no Município, para participarem 
do processo de criação da Marca Turística de Piracaia.
A primeira audiência pública acontecerá no dia 08 de novem-
bro de 2023, às 19h, e a segunda audiência pública acontecerá 
no dia 22 novembro de 2.023, às 19h, ambas no Salão Azul da 
Prefeitura Municipal de Piracaia, localizada à Av. Dr. Candido 
Rodrigues, 120, Piracaia, Centro.
As audiências possuem um papel crucial para a criação da mar-
ca turística, os munícipes podem opinar e contribuir significati-
vamente para o desenvolvimento do projeto.
Durante o evento, os participantes poderão compartilhar in-
formações sobre recursos naturais, culturais e históricos do 
Município, contribuindo assim para uma marca mais autêntica 
impulsionando o turismo e o desenvolvimento econômico do 
Município.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 30 
de outubro 2.023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 11.666
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no 
uso de suas atribuições legais, com base no artigo 37, inciso IX 
da Constituição Federal, e com fulcro na Lei Municipal 2.879 de 
26 de abril de 2.017 e demais alterações.
E considerando a justificativa emanada do órgão municipal 
requisitante, bem como Edital 02/2022, do Processo Seletivo 
Simplificado, descrito nos autos do processo 2093/CGP/2022.
RESOLVE:
PRORROGAR, a partir do dia 25 de outubro de 2.023, a contra-
tação temporária, pelo período de 58 (cinquenta e oito) dias, 
vencendo em 20 de dezembro de 2.023, regido pelo Regime 
Especial da Lei 2.879, de 26 de abril de 2.017, que dispõe sobre 
o regime especial e a contratação de pessoal por tempo deter-
minado para atender as necessidades temporária de excepcio-
nal interesse público nos órgãos da administração, para ocupar 
o emprego público de Professor de Artes, junto ao Departa-
mento da Educação, Cultura, Esportes e Turismo, de:

Professor de Artes
Paola Carmo Duarte Profeta       47.061.332-1

Dê-se conhecimento ao DRH para as providências necessárias.
Publique-se e registre-se, com remessa de cópia desta ao Tri-
bunal de Contas do Estado de São Paulo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 31 de 
outubro de 2.023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos        
MARIA LUCIA HERDADE CARVALHO
Responsável pelo Departamento de Educação

O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob N° 41/2023, visan-
do a AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCATAVEL PARA PACIENTES 
DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE, CONFORME ANEXO I – TER-
MO DE REFERÊNCIA - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 
01/11/2023 10:00 hs até 17/11/2023 09:00 hs - INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17/11/2023 às 10:00 horas - 
As condições e especificações constam do EDITAL que poderá 
ser consultado no link “Pregão Eletrônico” do site www.pira-
caia.sp.gov.br ou no site www.bll.org.br ou obtido na Divisão de 
Licitações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito 
à Av. Dr. Cândido Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP - Fone 
11-4036-2040, ramal 2064/2094.

O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob N° 33/2023, visan-
do a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS PARA A FROTA MUNICI-
PAL, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME ANEXO 01 
– TERMO DE REFERÊNCIA - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
DE 06/11/2023 ÀS 09:00 HS ATÉ 21/11/2023 AS 09:00 HS INÍ-
CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 21/11/2023 AS 
10:00 HORAS - As condições e especificações constam do EDI-
TAL que poderá ser consultado no link “Pregão Eletrônico” do 
site www.piracaia.sp.gov.br ou no site www.bll.org.br ou obtido 
na Divisão de Licitações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs 
às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodrigues, n°120, Centro, 
Piracaia/SP - Fone 11-4036-2040, ramal 2064/2094.

O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob N° 39/2023, visan-
do o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PAR-
CELADA DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADA 
(CASCALHO, BICA CORRIDA, RACHÃO E PEDRISCO), POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE RE-
FERENCIA - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 06/11/2023 
09:00 hs até 22/11/2023 09:00 hs - INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: Dia 22/11/2023 às 10:00 horas - As condi-
ções e especificações constam do EDITAL que poderá ser con-
sultado no link “Pregão Eletrônico” do site www.piracaia.sp.gov.
br ou no site www.bll.org.br ou obtido na Divisão de Licitações 
da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. 
Cândido Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP - Fone 11-4036-
2040, ramal 2064/2094.

EDITAIS

PORTARIAS



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
2

PORTARIA Nº. 11.667
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº. 
861/DRH/2.023,
RESOLVE:
READAPTAR, a partir de 30 de outubro de 2.023, a servidora 
SRA. REJIANE APARECIDA CARDOSO OLIVEIRA, RI Nº. 143920, 
devendo a mesma desempenhar suas funções no Departa-
mento de Assistência e Promoção Social entrevistadora do 
CADÚNICO.
Dê-se conhecimento a interessada. Ao DRH para as providên-
cias legais cabíveis.  
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer” em 31 de 
outubro de 2.023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
FÁTIMA CECÍLIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 11.668
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no 
uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE,
EXONERAR, a pedido, a partir de 17 de outubro de 2.023, a ser-
vidora municipal Milene Luciana dos Santos, RI 560-3 ocupan-
te do cargo de provimento efetivo de agente de organização 
escolar, regido pelo Estatuto do Servidor Público do Município 
de Piracaia.
Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 31 
de outubro de 2.023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
MARIA LÚCIA HERDADE CARVALHO
Responsável pelo Departamento de Educação

DECRETO Nº. 5.335 DE 31 DE OUTUBRO DE 2.023
Dispõe sobre: “A Abertura de Créditos Adicionais ao IPSPMP - 
PIRAPREV”.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito do Município de Piracaia, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso IX, 
Art. 67, Seção II da Lei Orgânica do Município de Piracaia; pelo 
Artigo 107 da Lei Federal Nº. 4.320, de 17 de março de 1964 e 
pela Lei Orçamentária Anual Nº. 3.295/2022 de 13 de dezembro 
de 2022, 
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no Instituto de Previdência dos Servido-
res Públicos do Município de Piracaia – PIRAPREV, um Crédi-
to Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais), nos termos do artigo 41, Item I da Lei Federal nº. 
4320/64, nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão: 01-PIRAPREV
Unidade:  01-PIRAPREV

Funcional Programático: 09.271.0026.2.002– Apo-
sentadorias e Reformas
Categoria Econômica 3.1.90.03.00.00 – Pensões 60.000,00
Total 60.000,00

Art. 2º Os recursos para atendimento do crédito adicional su-
plementar, aludido no artigo anterior, serão provenientes de 
Anulação de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), nos termos do artigo 43, § 1º. Item III da Lei 
Federal nº. 4320/64, a saber:
Órgão: 01-PIRAPREV
Unidad: 01-PIRAPREV

Funcional Programática 09.271.0026.2.002– Apo-
sentadorias e Reformas
Categoria Econômica 3.1.90.01.00.00 – Aposen-
tadorias, Reserva Remunerada e Reformas 60.000,00
Total 60.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 31 
de outubro de 2.023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
CLAUDIA LEONCIO DA SILVA
Superintendente do IPSPMP PIRAPREV
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departa-
mento de Administração, em 31 de outubro de 2.023.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

DECRETO N°. 5.336 DE 31 DE OUTUBRO DE 2.023
Dispõe sobre: “ Dá denominação que especifica”
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito do Município de Piracaia, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n°. 3.336 
de 25 de outubro de 2.023, 
DECRETA:
Artigo 1º - Fica denominada de “Rua Sebastião Muquem” à via 
pública objeto do Decreto Municipal nº. 4.806/2.020.
Artigo 2° - O logradouro existente no Bairro dos Pedrosos, com 
1.150,00 metros quadrados (5,00 metros de largura por 230,00 
metros de extensão), passa a se tornar Via Pública Oficial, inte-
grante do Sistema Viário do Município de Piracaia.
Parágrafo Único – Com início nas coordenadas: Latitude 
-23.112708º e Longitude -46.407637º, na margem da intersec-
ção da Estrada Municipal PRC-172 com a Estrada Municipal 
Paulo Baldin e fim nas coordenadas: Latitude – 23.111407º e 
Longitude -46.406409º
Artigo 3° - As despesas decorrentes deste Decreto correrão 
por conta de dotações próprias do orçamento vigente.
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 31 
de outubro de 2.023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departa-
mento de Administração, em 31 de outubro de 2.023.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

DECRETOS



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
3

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 08 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Piracaia, Estado de São Paulo, após 
a análise das contratações realizadas em certames anteriores, 
bem como considerando a necessidade Administração Pública 
com relação às futuras contratações aos cargos de Servente 
Escolar e Servente Geral, torna público o EDITAL DE RETIFICA-
ÇÃO Nº 08 do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 9. DA PROVA PRÁTICA

Leia-se como segue e não como constou:
9.3. Para a realização da Prova Prática somente serão 
convocados os candidatos habilitados e com as maiores 
e primeiras pontuações da Prova Objetiva, de acordo com 
quantidade abaixo especificada, após aplicados os critérios de 
desempate estabelecidos no Capítulo 12 deste edital:

Cargo Nº. de candidatos 
convocados

Nº. de candidatos 
com deficiência 

convocados

Calceteiro 20 01

Coveiro 20 01

Jardineiro 30 02

Motorista I 40 02

Motorista II 40 02

Motorista de 
Ambulância 
(Central)

40 02

Motorista de 
Ambulância (SAMU) 40 02

Operador de 
Máquina 30 02

Pedreiro de Arte 30 02

Pedreiro Meio Oficial 30 02

Pedreiro Oficial 30 02

Servente Escolar 100 05

Servente Geral 100 05

Trabalhador Braçal 50 03
Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de 
Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de 
Piracaia/SP.

Piracaia, 1 de novembro de 2023.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO II PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito do Município de Piracaia/SP, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO II PARA AS PROVAS PRÁTICAS do Concurso Pú-
blico - Edital nº 01/2023, conforme segue:
As provas serão realizadas nos dias 12 de novembro de 2023, 
nos locais e horários abaixo descritos, conforme o seguinte 
intervalo alfabético: 

CARGOS LOCAL DE PROVA

SERVENTE GERAL

CENTRO ESPORTIVO MU-
NICIPAL 

Rua Francisco Gonçalves 
Bueno, S/N – Centro

Piracaia/ SP  

SERVENTE ESCOLAR

EMEF. PROFª MARIA 
ELOYSA PEÇANHA MO-
RAES

Rua José Bonetti, 20 - Vila 
Sabesp

Piracaia/ SP

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá compa-
recer ao local designado para a prova com antecedência mí-
nima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de 
identidade original.
O candidato que não apresentar o documento oficial de identi-
dade original ficará impedido de realizar a prova prática e será 
excluído do Concurso Público.
Não será admitido na prova prática o candidato que se apre-
sentar após o horário estabelecido neste edital ou que não 
estiver de posse do documento previsto acima.
É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que 
não constem no edital de convocação para a prova prática.
É vedada a permanência do candidato no local de aplicação 
após a realização da prova prática, sob pena de eliminação 
deste concurso.
Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, ce-
lulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam 
reproduzir ou transmitir o conteúdo da prova prática, sob pena 
de eliminação deste concurso.
Os horários da prova prática seguem abaixo:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA 
PRÁTICA – ORDEM ALFABÉTICA 

Cargo: Servente Escolar

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁ-
RIO

ADRIANA AGUIAR JACOBSEN 20241 08h00

ADRIELI FILOMENA MATHIAS 21769 08h00

ALEXANDRA APARECIDA FERREIRA ALVES 22516 08h00

ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA 20016 08h00

ALINE SILVEIRA CINTRA 22097 08h00

AMANDA CAMARGOMARCOTRIGGIANO CAM-
POS 20900 08h00

ANA CAROLINA BATISTA DOS SANTOS 20186 08h00

ANA CLAUDIA MARIA DA SILVA MOREIRA 21826 08h00

ANDREA FATIMA BATISTA FARIA 24243 08h30



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
4

Cargo: Servente Escolar

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁ-
RIO

ANDRÉA MARTORELLI 24680 08h30

ANDRESSA DE CAMPOS 20528 08h30

ANDRESSA PINTO DE FREITAS 22303 08h30

ANTONIO CARLOS BORGES DELGADO COR-
NÉLIO 24269 08h30

AQUILES DOS ANJOS 22782 08h30

ARIANE HELENA LADINI GONÇALVES CUNHA 21850 08h30

BENEDITA GENI DA SILVA BUENO 24923 08h30

CAMILA APARECIDA ALVES DAMASIO 23114 09h00

CAMILA APARECIDA DE FARIA 20418 09h00

CASSIANA CRISTINA SEVERO SANTOS 20203 09h00

CELIO MOREIRA MAGALHAES 20976 09h00

CILENE CARDOSO DOS SANTOS 23629 09h00

CLEIDIANE DE SOUSA MORAES 20801 09h00

CLEUZELI ALVES DE AZEVEDO 20913 09h00

CRISTINA DE SOUZA JOANONI 20370 09h00

DARCI MACHADO 23903 09h30

DAYANE EXPEDITA SIQUEIRA CARDOSO DA 
SILVA 20032 09h30

DAYANE OLIVEIRA DE SOUSA 23403 09h30

DENNYS LUCAS DA SILVA 22301 09h30

EDINILCE DE FATIMA ALVES PINTO DE OLI-
VEIRA 25351 09h30

EDNEIA BENEDITA APARECIDA DE OLIVEIRA 24354 09h30

ELIANA APARECIDA PEDROSO 24734 09h30

ELIANA RIBAS GELSOMINI 23718 09h30

ERICA BUENO CARDOSO 23315 10h00

FERNANDO CAMARGO JOANONI 21718 10h00

FRANCIELE DE LIMA SIQUEIRA 24299 10h00

GILVANIA SILVA DE MELO 23627 10h00

GISELE PINHEIRO DOS SANTOS GUEDES 24585 10h00

GISELLE CORREA DA SILVA 21004 10h00

GLEICE DE LIMA 20736 10h00

ISABELLA SILVA DE MOURA 24625 10h00

JACIARA OLIVEIRA DOS SANTOS 20662 10h30

JAILMA PINHEIRO DE OLIVEIRA 22052 10h30

JAMAICA EXPEDITA DA SILVA MACHADO PAS-
CHOAL 21737 10h30

JAMILY SILVA PASSOS PINHEIRO 23609 10h30

JANAINA DONIZETE DA SILVA 24165 10h30

JESSICA FINELI 22254 10h30

JOÃO ANTONIO BUENO NETO 24245 10h30

JOÃO PEDRO CINTRA DE ANDRADE 23180 10h30

JOCIMARA APARECIDA PINHEIRO SEBALLO 21775 11h00

JOSELAINE APARECIDA MACEDO DOS SAN-
TOS 25016 11h00

JOSIMARA SOUSA LIMA 22880 11h00

JOYCE CAROLINE PINHEIRO PRETO 23389 11h00

JULIANA MARIA ALVES DA SILVA 21705 11h00

LAISA MINELLI GOMES MARTINS 22529 11h00

LIDIANA MIRANDA 24233 11h00

Cargo: Servente Escolar

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁ-
RIO

LIZANDRA MARIA CONSOLI ALMEIDA 24676 11h00

LUCIANA VIEIRA BARBOZA RODRIGUES 20022 11h30

LUCRECIA DE OLIVEIRA ROSA 20167 11h30

MARCELO FERREIRA 20941 11h30

MARCIO HENRIQUE CANEDOS 25164 11h30

MARIA APARECIDA OLIVEIRA KARCHER 24049 11h30

MARIA CECILIA ROZA LESSA 21033 11h30

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA ARRUDA BAP-
TISTA 22511 11h30

MARIANA APARECIDA RALHA FIORELINI 20632 11h30

MARIANA TOMAZ MAGALHAES DO AMPARO 24936 13h30

MARISA AIAKO SOOMA 24177 13h30

MAURA DONIZETE VIEIRA OLIVEIRA 21247 13h30

MAYARA MENDES DE OLIVEIRA 22292 13h30

MICHELE APARECIDA VIANA 22608 13h30

NATALIA BRAGA DA COSTA 20767 13h30

NATAN LENTINO PINHEIRO 25171 13h30

NATANIA APARECIDA GOULART FREITAS 20650 13h30

NATHALY VITÓRIA DE MORAES BERNARDI 21881 14h00

NICOLE CRISTINA DE SOUZA 23494 14h00

NIDIVAN CORREA DOS SANTOS NUNES 20890 14h00

NILSA MARIA DA SILVA 23176 14h00

PALOMA CARVALHO CINTRA FERREIRA 24922 14h00

PAMELA FERNANDA DE ALMEIDA CHAGAS 20963 14h00

PATRICIA CARDOSO 24184 14h00

PATRICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 21169 14h00

PEDRINA DA SILVA DE OLIVEIRA PASSOS 24958 14h30

RAFAELA GONÇALVES DA SILVA 23213 14h30

RENATA DIAS RODRIGUES DOS SANTOS 24242 14h30

RENATA SOUSA SILVA 23826 14h30

RITA DE CASSIA BARBOSA 20042 14h30

RITA DE CASSIA OLIVEIRA MORAES 21936 14h30

RITA DE CASSIA VIEIRA DE SOUZA 25277 14h30

ROSANA FRANCISCO MARQUES DOS SANTOS 20788 14h30

ROSANGELA DA COSTA CAMPELO 23127 15h00

SANDRA MARIA DIAS HAMADA 24845 15h00

SARA REGINA DOMINGUES LIRA NOBRES 21088 15h00

SOLANGE APARECIDA DA SILVA SOUZA 24222 15h00

SOLANGE APARECIDA PINHEIRO 22022 15h00

SUELEN ANGÉLICA MARIANO 20461 15h00

TATIANA MARQUES DE OLIVEIRA SOUZA 20796 15h00

VALESKA FROIS VIDAL ARAUJO 24437 15h00

VANESSA FROIS VIDAL ARAÚJO 23261 15h30

VERIDIANA DA SILVA 21562 15h30

VERONICA ARAÚJO SANTOS 23947 15h30

VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA GONÇAL-
VES PINHEIRO 25308 15h30

WALDIR AMARO DA SILVA 21710 15h30



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
5

Cargo: Servente Geral

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁ-
RIO

ADRIANA APARECIDA GOMES 23724 08h00

ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA 20566 08h00

ANGELA REGINA DE SOUZA 20116 08h00

APARECIDA PEREIRA DE BRITO 20204 08h00

AQUILES DOS ANJOS 22781 08h00

ARIANA APARECIDA DE MORAES CORRÊA 25379 08h00

BRUNA APARECIDA CARDOSO PINHEIRO 20798 08h00

CAMILA APARECIDA GARCIA 21320 08h00

CAMILLA LETÍCIA JOANONI SILVA 20359 08h00

CIBELE APARECIDA BUENO 22651 08h00

CILENE CARDOSO DOS SANTOS 23628 08h30

CLEIDIANE DE SOUSA MORAES 20802 08h30

CRISTIANE EGEA DE MACHADO 24156 08h30

DANIELA ESPEDITA CORRÊA 24543 08h30

DAVID JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO 24249 08h30

DAYANE EXPEDITA SIQUEIRA CARDOSO DA 
SILVA 20039 08h30

DAYANE OLIVEIRA DE SOUSA 23400 08h30

DEIVIDI JULIO CONRADO 23405 08h30

DIVA GONÇALVES 24331 08h30

EDILENE JORGE DE OLIVEIRA 23905 08h30

EDNEIA APARECIDA DE OLIVEIRA 22657 09h00

ELAINE CRISTINA BURKERT 23310 09h00

ELIANE APARECIDA CARVALHO 22244 09h00

ELIANE XAVIER LEONARDO 22980 09h00

EVYNIN APARECIDA FERREIRA ANDRADE 23438 09h00

FABIANA DOS SANTOS CANADINHA SILVA 22231 09h00

FERNANDA FRANCI ALVES JARDIM 20861 09h00

FERNANDO CAMARGO JOANONI 22242 09h00

FRANCIELLE COMINETTI DE OLIVEIRA 24496 09h00

GABRIELE APARECIDA ESPINOSA PAROCHI 23972 09h00

GLEICE DE LIMA 20740 09h30

GRACIOLA CAMPOS DA SILVA 20765 09h30

GRAZIELA ALVES BARBOSA 23019 09h30

GUILHERME MARINO BONFIM CORRÊA 20806 09h30

JACIARA OLIVEIRA DOS SANTOS 20663 09h30

JAMAICA EXPEDITA DA SILVA MACHADO PAS-
CHOAL 21736 09h30

JANDIRA APARECIDA DE LIMA 21201 09h30

JOSIANE ÍRIS DOS SANTOS PEREIRA 20373 09h30

JULIANO DE PAULA SOUZA 21091 09h30

KLEBSON DA SILVA 22796 09h30

LIDIANA MIRANDA 24234 10h00

LUANA BALENZUELA DA SLVA 21670 10h00

LUANA DA CRUZ CARVALHO 21854 10h00

LUCIANA CÂNDIDO LOPES 20827 10h00

LUCIANA DE LIMA 20294 10h00

LUCIANO DE LIMA BENEDICTO 22151 10h00

LUCILENE ROBERTA GOMES DE LIMA 21274 10h00

LUCINDA GODOY 22034 10h00

Cargo: Servente Geral

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁ-
RIO

MARGARETH DE OLIVEIRA CARRATU 21095 10h00

MARIA CECILIA ROZA LESSA 21030 10h00

MARIA CELESTE NOGUEIRA DE MELO 21592 10h30

MARIA CLARA TRANQUITELA 22972 10h30

MARIA CRISTINA ALVES 23103 10h30

MARIA FILOMENA SOARES DA SILVA SOUZA 
BUENO 23343 10h30

MARISA AIAKO SOOMA 24178 10h30

MICHELLI ANDRADE DE OLIVEIRA 22404 10h30

MONICA GUTIERREZ ESTAVAM RAMOS 20692 10h30

MOYSES EURIPEDES DA COSTA 20009 10h30

NADIR APARECIDA VERDI 21977 10h30

NAZARÉ CRISTINA CARDOSO DA SILVA 20211 10h30

NIDIVAN CORREA DOS SANTOS NUNES 20894 11h00

NIKOLLY ANDRADE PEREIRA 20331 11h00

PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA CUNHA 24012 11h00

PATRÍCIA SANTA PAES DE SALES SANTOS 23250 11h00

PAULO HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA 20716 11h00

PEDRINA DE FÁTIMA LEME 23201 11h00

ROSANA APARECIDA DE JESUS 22997 11h00

ROSANA ROSEMEIRE DA SILVA 21905 11h00

ROSANGELA DE MORAES 21863 11h00

ROSELI TELLES DOS SANTOS TEIXEIRA 24839 11h00

ROSIMEIRE NASCIMENTO PEREIRA 22702 11h30

SEBASTIANA C DE A FERREIRA 20919 11h30

SOLANGE CRISTINA DE BRITO 21667 11h30

SOLANGE URBANO DA SILVA 22096 11h30

THEREZA APARECIDA MARIANO OLIVEIRA 24097 11h30

VANDA DA SILVA ALVES 22512 11h30

VANESSA GABRIELA DA COSTA GONÇALVES 23179 11h30

WILLIAN LUIZ SANCHES 22263 11h30
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expe-
dido o presente Edital.

Piracaia, 1 de novembro de 2023.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
6

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 02/2023

EDITAL DE RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

A Município de Piracaia, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, torna público o EDITAL DE RESULTADO DO 
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA do Concurso Público - Edital nº 
02/2023, conforme segue:

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC AF/FB AB C12 PONTOS SITUAÇÃO
Guarda Municipal 

(Feminino) ANA CAROLINA DA SILVA 2037 20 40 30 90 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

ANA CECILIA VIEIRA 
DE CARVALHO 2024 90 80 20 190 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

ANA SANTANA DANTAS 
DE ALMEIDA 2243 100 100 20 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

CASSIANA CRISTINA 
SEVERO SANTOS 2388 70 70 30 170 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) CLEONICE DE ALMEIDA 2156 50 60 40 150 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

DANIELE APARECIDA ALVES 
M LOBO ANDRIJAUSKAS 2192 0 50 30 80 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) DANIELE ROTELLI 2291 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Feminino)

DAYANA JOANA APARECIDA 
CESARINO RODRIGUES 2447 100 100 50 250 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

DAYANE CRISTINA PINHEIRO 
SILVA BUENO DA ROCHA 2120 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) DHAIANY BUENO DA SILVA 2275 90 100 60 250 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) EDNA APARECIDA DE SOUZA 2439 40 70 0 110 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

ELAINE CRISTINA DE 
FIGUEIREDO 2178 80 80 20 180 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) FATIMA APARECIDA BARBOSA 2038 100 60 60 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) GABRIELA MIKA HAMADA 2174 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

GABRIELE CAROLINE 
BUENO DA SILVA 2274 100 80 40 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) JÚLIA ZANOTTI BUENO 2423 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Feminino) KALINE SILVA DE SENA 2214 100 30 0 130 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) KAROLINA M SILVA 2013 100 100 20 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) KETTELYN EVERLY DA SILVA 2172 40 50 20 110 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) LEANDRA DIAS DE MORAES 2102 100 50 20 170 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

LETÍCIA APARECIDA 
ALVARENGA DE OLIVEIRA 2123 90 80 30 200 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

LYANDRA APARECIDA 
DA SILVA CUNHA 2254 40 30 0 70 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

MAIARA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 2288 90 90 30 210 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) MANUELA LOPES RIBEIRO 2119 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Feminino) MARCIANA DE LIMA 2269 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Feminino) MARINA LEITE DE MORAES 2450 40 100 30 170 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) PATRICIA DE FÁTIMA CARDOSO 2069 100 70 40 210 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) PRISCILLA APARECIDA BUENO 2131 100 20 30 150 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) RAIANE LIMA DE ARAUJO 2225 50 100 20 170 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

RAPHAELLA CHRISTINA 
DA SILVA CAMARGO 2175 70 50 30 150 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino)

RAQUEL LIMA DE 
ARAÚJO GOUVEIA 2224 70 40 0 110 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) SANDY BENAVIDES DARE 2289 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Feminino) TABATA GOZZI DA SILVA 2317 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Feminino) VITORIA DANTAS DUARTE SILVA 2358 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino) ABIMAEL DIAS DE SOUZA 2442 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

ALBERT GUSTAVO 
SILVA SANTOS 2422 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

ALEXANDRE APARECIDO 
DA SILVA 2132 100 100 60 260 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

ALYFPER FHAYPFER 
FERREIRA SANTOS 2250 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

ANANIAS ALVES DOS 
SANTOS SOARES 2199 100 60 70 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

CAIO FELIPPE 
GONÇALVES DA SILVA 2385 80 60 20 160 APTO 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC AF/FB AB C12 PONTOS SITUAÇÃO
Guarda Municipal 

(Masculino)
CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA SALVADOR 2412 100 100 50 250 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

CARLOS EDUARDO 
GONCALVES CAMPELO 2113 60 40 0 100 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) DAVID DELFINO DE AZEVEDO 2135 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino) DAVID SANTANA 2029 100 50 50 200 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

DIRCEU PABLO 
OLIVEIRA SANTOS 2355 100 80 50 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

DJALMA PEREIRA DE 
OLIVEIRA NETO 2107 100 100 20 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

EDER ROBERTO DE 
JESUS DA SILVA 2015 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

EDINALDO QUENIO 
MOREIRA DOS SANTOS 2084 100 80 60 240 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

EDSON AUGUSTO 
DOS SANTOS 2171 100 100 20 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

EDSON DIAS NUNES 
DE MEDEIROS 2025 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) EDUARDO BENEDITO DA SILVA 2117 100 100 60 260 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) EDUARDO LOPES DE JESUS 2446 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

ERICK FERNANDO 
PEREIRA DE SOUZA 2211 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino) EVERTON DIONE BALDACE 2425 100 60 40 200 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

GELSON WILLIAN 
BARBOSA COSTA 2237 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) GILSON PEDRO DA SILVA 2360 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

GUILHERME DE SOUZA 
BALASTREIRE 2198 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

HÉLIO ALENCAR 
GENGHINI JUNIOR 2430 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) HIGOR FERRARI BATISTA 2182 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino) HUGO FERREIRA PETRI 2047 100 100 40 240 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) JEFFERSON DA CRUZ PEREIRA 2444 80 60 40 180 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) JONAS DA SILVA GUIMARÃES 2401 100 100 100 300 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) JONATHAS BARRETO DA SILVA 2181 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

JOSÉ CARLOS NASCIMENTO 
CUNHA JUNIOR 2345 100 100 30 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

JOSE GABRIEL MARUCA 
BARROSO 2122 80 50 20 150 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

JULIANO CESAR 
CORREIA DA SILVA 2060 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

JULIO DA CONCEIÇÃO 
MOURATO 2110 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

JULIO NASCIMENTO 
DE MORAES 2373 90 80 40 210 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

KENETH LUKAS 
PINHEIRO SOARES 2154 70 30 0 100 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) KLEBER DA SILVA 2428 90 90 40 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

LUCAS CARDOSO 
VENANCIO DE FREITAS 2193 90 70 20 180 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) LUIZ BENTO DE LIMA FILHO 2319 100 100 60 260 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

LUIZ CARLOS DE 
OLIVEIRA SILVA 2403 100 100 20 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

MARCUS VINICIUS 
DUTRA DE OLIVEIRA 2011 100 100 40 240 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

MÁRIO AUGUSTO 
PIRES DE OLIVEIRA 2163 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

OTAVIO APARECIDO 
LEAL CONSOLI 2295 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

PEDRO ELIAS DOS 
SANTOS RAMOS 2427 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

ROMUALDO BENEDITO 
MISAEL JUNIOR 2039 100 100 70 270 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

SAMUEL AUGUSTO 
RAMOS DE MORAES 2049 100 100 20 220 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) TIAGO DA SILVA RAMOS 2100 100 70 70 240 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) VINÍCIUS JOSÉ CARDOSO 2420 80 80 20 180 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) WELLINGTON FELIPE BARBOSA 2045 - - - - AUS

Guarda Municipal 
(Masculino)

WELLINGTON LUIS 
CUSTÓDIO ROZA 2210 90 60 0 150 INAPTO 

Guarda Municipal 
(Masculino)

WELLINGTON 
SANTANA DE LIMA 2090 100 90 40 230 APTO 

Guarda Municipal 
(Masculino) ZENIEL SANTOS VIEIRA 2279 100 60 60 220 APTO 

AUS = Candidato Ausente / EXC = Candidato Excluído do Cer-
tame

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação 
deste edital, para contestar o resultado do teste de aptidão 
física por meio de interposição de recurso, nos termos do Ca-



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
7

pítulo 15 do edital do concurso. Após esse período, não serão 
aceitos pedidos de revisão.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expe-
dido o presente Edital.
Piracaia, 1 de novembro de 2023.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II

A Município de Piracaia, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR II do Concurso Público - Edital nº 02/2023, confor-
me segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CON-
CORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF

Guarda Municipal 
(Feminino) 1 ELAINE CRISTINA 

DE FIGUEIREDO 2178 86,67 N 30,00 56,67 16/09/1989 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 2 GABRIELA MIKA HAMADA 2174 76,67 N 33,33 43,33 11/10/1996 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 3 RAIANE LIMA DE ARAUJO 2225 76,67 N 33,33 43,33 07/10/2000 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 4 MARINA LEITE 

DE MORAES 2450 76,67 N 23,33 53,33 26/11/1983 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 5 PRISCILLA APARECIDA 

BUENO 2131 73,33 N 26,67 46,67 18/03/1991 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 6 SANDY BENAVIDES DARE 2289 60,00 N 16,67 43,33 27/10/1979 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 7 RAPHAELLA CHRISTINA 

DA SILVA CAMARGO 2175 60,00 N 10,00 50,00 19/09/1994 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 8 MAIARA RODRIGUES 

DE OLIVEIRA 2288 56,67 N 26,67 30,00 13/08/1995 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 9 FATIMA APARECIDA 

BARBOSA 2038 56,67 N 20,00 36,67 08/09/1971 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 10 LEANDRA DIAS 

DE MORAES 2102 56,67 N 20,00 36,67 30/04/1982 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 11

DAYANE CRISTINA 
PINHEIRO SILVA 

BUENO DA ROCHA
2120 56,67 N 16,67 40,00 12/07/1983 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 12

DAYANA JOANA 
APARECIDA CESARINO 

RODRIGUES
2447 56,67 N 16,67 40,00 10/07/1987 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 13 ANA CECILIA VIEIRA 

DE CARVALHO 2024 56,67 N 16,67 40,00 12/02/1993 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 14 CLEONICE DE ALMEIDA 2156 56,67 N 13,33 43,33 03/10/1985 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 15 DHAIANY BUENO 

DA SILVA 2275 56,67 N 13,33 43,33 15/03/1994 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 16 GABRIELE CAROLINE 

BUENO DA SILVA 2274 56,67 N 13,33 43,33 15/01/1996 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 17 PATRICIA DE FÁTIMA 

CARDOSO 2069 53,33 N 23,33 30,00 06/01/1988 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 18 CASSIANA CRISTINA 

SEVERO SANTOS 2388 53,33 N 13,33 40,00 05/10/1988 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 19 ANA SANTANA DANTAS 

DE ALMEIDA 2243 50,00 N 20,00 30,00 16/04/1986 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 20 KAROLINA M SILVA 2013 50,00 N 16,67 33,33 24/02/1994 N

Guarda Municipal 
(Feminino) 21 LETÍCIA APARECIDA 

ALVARENGA DE OLIVEIRA 2123 50,00 N 16,67 33,33 02/08/2002 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 1 GUILHERME DE SOUZA 

BALASTREIRE 2198 93,33 N 33,33 60,00 07/06/1989 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 2 JOSE GABRIEL 

MARUCA BARROSO 2122 86,67 N 33,33 53,33 16/02/1998 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 3 DIRCEU PABLO 

OLIVEIRA SANTOS 2355 86,67 N 30,00 56,67 01/04/1980 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 4 DAVID SANTANA 2029 80,00 N 26,67 53,33 08/10/1997 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 5 HÉLIO ALENCAR 

GENGHINI JUNIOR 2430 76,67 N 33,33 43,33 01/11/1989 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 6 ZENIEL SANTOS VIEIRA 2279 76,67 N 30,00 46,67 29/01/1998 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 7 ABIMAEL DIAS DE SOUZA 2442 73,33 N 30,00 43,33 12/09/1998 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 8 CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA SALVADOR 2412 73,33 N 26,67 46,67 21/08/1991 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 9 LUCAS CARDOSO 

VENANCIO DE FREITAS 2193 73,33 N 23,33 50,00 27/03/1995 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 10 LUIZ CARLOS DE 

OLIVEIRA SILVA 2403 73,33 N 16,67 56,67 15/02/1982 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 11 ALEXANDRE 

APARECIDO DA SILVA 2132 70,00 N 33,33 36,67 05/08/1980 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 12 SAMUEL AUGUSTO 

RAMOS DE MORAES 2049 70,00 N 26,67 43,33 07/05/1989 S

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF

Guarda Municipal 
(Masculino) 13 MARCUS VINICIUS 

DUTRA DE OLIVEIRA 2011 70,00 N 26,67 43,33 11/03/1997 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 14 ALBERT GUSTAVO 

SILVA SANTOS 2422 70,00 N 23,33 46,67 07/07/1972 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 15 JONATHAS BARRETO 

DA SILVA 2181 70,00 N 23,33 46,67 19/12/1987 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 16 CAIO FELIPPE 

GONÇALVES DA SILVA 2385 70,00 N 23,33 46,67 26/01/1988 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 17 EVERTON DIONE 

BALDACE 2425 70,00 N 20,00 50,00 07/10/1985 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 18 ROMUALDO BENEDITO 

MISAEL JUNIOR 2039 66,67 N 30,00 36,67 10/11/1984 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 19 LUIZ BENTO DE 

LIMA FILHO 2319 66,67 N 30,00 36,67 12/04/1986 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 20 EDINALDO QUENIO 

MOREIRA DOS SANTOS 2084 66,67 N 30,00 36,67 23/09/1992 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 21 EDSON DIAS NUNES 

DE MEDEIROS 2025 66,67 N 26,67 40,00 18/04/1980 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 22 OTAVIO APARECIDO 

LEAL CONSOLI 2295 66,67 N 26,67 40,00 08/08/2000 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 23

JOSÉ CARLOS 
NASCIMENTO 

CUNHA JUNIOR
2345 66,67 N 16,67 50,00 26/08/1992 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 24 JULIANO CESAR 

CORREIA DA SILVA 2060 63,33 N 30,00 33,33 17/03/1976 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 25 JONAS DA SILVA 

GUIMARÃES 2401 63,33 N 26,67 36,67 13/12/1997 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 26 JULIO NASCIMENTO 

DE MORAES 2373 63,33 N 23,33 40,00 01/07/1972 S

Guarda Municipal 
(Masculino) 27 HUGO FERREIRA PETRI 2047 63,33 N 23,33 40,00 25/09/1986 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 28 VINÍCIUS JOSÉ CARDOSO 2420 63,33 N 23,33 40,00 30/12/1993 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 29 WELLINGTON 

SANTANA DE LIMA 2090 63,33 N 23,33 40,00 02/09/1999 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 30 TIAGO DA SILVA RAMOS 2100 63,33 N 20,00 43,33 22/02/1986 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 31 ANANIAS ALVES DOS 

SANTOS SOARES 2199 63,33 N 20,00 43,33 29/05/1988 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 32 EDSON AUGUSTO 

DOS SANTOS 2171 63,33 N 20,00 43,33 16/07/2001 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 33 GELSON WILLIAN 

BARBOSA COSTA 2237 63,33 N 16,67 46,67 27/05/1991 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 34 DJALMA PEREIRA DE 

OLIVEIRA NETO 2107 63,33 N 13,33 50,00 19/07/2002 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 35 JEFFERSON DA 

CRUZ PEREIRA 2444 60,00 N 30,00 30,00 01/02/1985 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 36 KLEBER DA SILVA 2428 60,00 N 26,67 33,33 03/01/1988 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 37 EDER ROBERTO DE 

JESUS DA SILVA 2015 60,00 N 26,67 33,33 28/04/1989 N

Guarda Municipal 
(Masculino) 38 EDUARDO BENEDITO 

DA SILVA 2117 60,00 N 23,33 36,67 25/09/1972 N

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Espe-
cíficos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN DF

Guarda Municipal 
(Masculino) 1 SAMUEL AUGUSTO 

RAMOS DE MORAES 2049 70,00 Não 26,67 43,33 07/05/1989 S

Guarda Municipal 
(Masculino) 2 JULIO NASCIMENTO 

DE MORAES 2373 63,33 Não 23,33 40,00 01/07/1972 S

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Espe-
cíficos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulga-
ção deste edital, para contestar a classificação por meio de 
interposição de recurso, nos termos do Capítulo 15 do edital 
do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de 
revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expe-
dido o presente Edital.

Piracaia, 1 de novembro de 2023.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP



Quarta-feira, 01 de novembro de 2023 - n° 369 - Ano VI
8

LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 152/2023 - PROCESSO Nº 1137/2023 DISPENSA 
Nº 54/2023 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CON-
TRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ/CPF Nº 04.027.894/0007-50-70 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL 
NO MUNICIPIO) – OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EMERGENCIAL SOB DE-
MANDA JUDICIAL, CONFORME DADOS ANEXOS – VALOR R$ 
3.137,04. O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 30 (TRINTA) DIAS, 
A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 30/10/2023

CONTRATO Nº 148/2023 - PROCESSO Nº 1012/2023 TOMADA 
DE PREÇOS Nº 17/2023 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRA-
CAIA - CONTRATADA: CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA - CNPJ/CPF Nº 23.853.684/0001-70 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – 
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE TRECHO DA PRC 
343 DO BAIRRO ROMITE NO MUNICIPIO DE PIRACAIA, CON-
FORME DADOS ANEXOS – VALOR R$ 847.871,82. O CONTRATO 
TERÁ A VIGENCIA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR 
DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 26/10/2023

CONTRATO Nº 149/2023 - PROCESSO Nº 972/2023 TOMADA 
DE PREÇOS Nº 14/2023 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRA-
CAIA - CONTRATADA: CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA - CNPJ/CPF Nº 23.853.684/0001-70 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – 
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA PRC 172 DO BAIR-
RO DOS PEDROSO NO MUNICIPIO DE PIRACAIA, CONFORME 
DADOS ANEXOS – VALOR R$ 275.570,09. O CONTRATO TERÁ 
A VIGENCIA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR DA 
DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 26/10/2023

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
LEILÃO Nº 01/2023
PROCESSO Nº 965/DPA/2023
OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEICULOS INSERVIVEIS
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR LANCE
De acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, homologo e adjudico o leilão em epígrafe decla-
rando os arrematantes abaixo:
ARREMATANTE: PAULO SABINO DE ALMEIDA – 
CPF:101.006.358-81

ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO VALOR

01
VW/GOL 1.0 – PAS/AUTOMÓVEL – ANO 2005 – CHASSI 
9BWCA05X65T126231 – PLACA CZA9326 – COR BRANCA 

– COMBUSTÍVEL GASOLINA – RENAVAM 850609631 
R$ 5.000,00

02
VW/GOL 1.0 – PAS/AUTO – ANO 2005 – CHASSI 

9BWCA05X55T131016 – PLACA CZA9334 – COR FANTASIA 
– COMBUSTÍVEL GASOLINA – RENAVAM 851918760

R$ 3.500,00

ARREMATANTE: ITEM DESERTO
ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO VALOR
03 IVECO/CITYCLASS 70C17 – ONIBUS – ANO 2014 – CHASSI 

93ZL68C01E8458403 – PLACA FIO 9451 – COR AMARELA 
– COMBUSTÍVEL DIESEL – RENAVAM 01050369413

ARREMATANTE: NILTON MOREIRA JUNIOR – CPF 082.490.768-
00

ITEM DESCRIÇÃO DO VEICULO VALOR
04 MO/JCB 214E – TRATOR – ANO 2010 – CHASSI 

JCBCX4WA01620420 – PLACA DMN8797 – COR AMARELA 
– COMBUSTÍVEL DIESEL – RENAVAM 267691726

R$ 125.000,00

DO PAGAMENTO E DA ENTREGA DO BEM
1. O pagamento do objeto arrematado será realizado após as 
assinaturas das respectivas atas lavradas no local do leilão e o 
decurso do prazo legal para recurso. Deverá ser feito através 
de depósito em Conta do Município de Piracaia, no Banco Caixa 
Econômica Federal, agencia 4952, conta corrente n° 006.71011-

0. O bem só será entregue após a compensação.
2. A retirada do bem pelo comprador, bem como a transferên-
cia ao proprietário, será efetuado em até 10 (dez) dias úteis 
após a realização do leilão e pagamento devidamente compro-
vado pela Administração.
Piracaia, 27 de Outubro de 2023
JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2023
PROCESSO N.º 1053/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA AUTORI-
ZADA PELO BANCO CENTRAL PARA O PROCESSAMENTO DA 
TOTALIDADE DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS EMPREGADOS/
SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, EM CA-
RÁTER DE EXCLUSIVIDADE, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) 
MESES
Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02 e con-
forme adjudicação da proposta em anexo aos autos, HOMO-
LOGO a licitação e epígrafe, conforme segue: 

42889
ITEM

BANCO ITAÚ S/A

Descrição
VALOR TOTAL

1 Proposta para todos os itens R$1.253.000,00
Piracaia, 27 de outubro de 2023
JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO
Nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e conside-
rando o pedido de aquisição de medicamentos, de conformi-
dade com a justificativa e demais elementos do Processo Nº 
1137/2023, Dispensa nº 54/2023, RATIFICO a dispensa de lici-
tação para a aquisição de medicamentos, com fulcro no art.24, 
incisos IV da LF 8666/93 e suas alterações. 
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ nº. 04.027.894/0007-50
Valor: R$ 3.137,04
Piracaia, 30 de Outubro de 2023
Dr. JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
 Imprensa Oficial do Município de Piracaia,

 Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia, 
sob n°629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)

CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra
Jornalista Responsável: Robson Leme - Mtb: 88861-SP

Expediente de Gabinete: Luciana Bianco


		2023-11-01T14:47:58-0300
	MUNICIPIO DE PIRACAIA:45279627000161




